
     

Stránka 1 z 2 
 

 

 
Dohoda o zániku 

Smluv o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního 
pojištění při poskytování lůžkové péče  

 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv a zdravotnických prostředků VZP ČR, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 

 
a 

 

CZ Pharma s.r.o. 

Sídlo: Náměstí Smiřických 42, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy 

Zapsaná:  Městským soudem v Praze, sp.zn. C 130865  

IČO:  28177738 

Zastoupena:  PharmDr. MUDr. Jan Šimon, jednatel 

 
(dále jen „Společnost“) na straně druhé 
 
 

u z a v í r a j í 
 

v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto  
Dohodu o zániku Smluv o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného 

zdravotního pojištění při poskytování lůžkové péče (dále jen „Dohoda“). 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany uzavřely níže specifikované Smlouvy o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku 

hrazeného z veřejného zdravotního pojištění při poskytování lůžkové péče: 

a) Smlouva o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního 
pojištění při poskytování lůžkové péče č. 13/2019 ze dne 26.2.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 25.6.2019 

b) Smlouva o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního 
pojištění při poskytování lůžkové péče č. 181/2019 ze dne 19.12.2019  

c) Smlouva o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního 
pojištění při poskytování lůžkové péče č. 66/2020 ze dne 28.4.2020  

d) Smlouva o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního 
pojištění při poskytování lůžkové péče č. 182/2020 ze dne 26.10.2020  



Stránka 2 z 2 

e) Smlouva o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního 
pojištění při poskytování lůžkové péče č. 199/2020 ze dne 24.11.2020  

 
(dále jen „Smlouvy“). 

 

2. Smluvní strany se dohodly na zániku Smluv, jak je stanoveno v Článku II. této Dohody.  
 

 

Článek II. 
Předmět Dohody 

 
 
1. Smluvní strany tímto ujednávají, že ke dni 31.12.2021 ukončují platnost a účinnost Smluv. 

 
2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně uvádějí, že Smlouva o dohodnuté konečné ceně 

léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního pojištění při poskytování lůžkové péče č. 
13/2019 ze dne 26.2.2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25.6.2019, zaniká ke dni 31.12.2021 
pouze co do části upravující léčivý přípravek MOXIFLOXACIN OLIKLA, SÚKL kód 0220204. V části 
léčivých přípravků ACICLOVIR OLIKLA, SÚKL kód 0172774, a MOXIFLOXACIN OLIKLA, SÚKL 
kód 0220203, smlouva zaniká ke dni 31.1.2022, tedy dnem uplynutí výpovědí doby z výpovědi 
Společnosti ze dne 6.10.2021.  

 
3. Smluvní strany prohlašují, že považují veškeré vzájemné závazky vyplývající ze Smluv za 

vypořádané. 
 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dohodu uveřejní v registru smluv Pojišťovna v souladu s příslušnými 
články Smluv upravující uveřejnění v registru smluv. 

 
3. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují podpisem svých zástupců. 

 
 

V Praze dne 20. 12. 2021  V Praze dne 6. 12. 2021 
 

Za Pojišťovnu: Za Společnost: 
razítko a podpis razítko a podpis 

 
 
 
______________________________________ ______________________________________ 

MUDr. Alena Miková 
ředitelka Odboru léčiv a zdravotnických 
prostředků VZP ČR,  
na základě pověření ředitele Všeobecné 
zdravotní pojišťovny České republiky 

PharmDr. MUDr. Jan Šimon, jednatel 

 


